mis, bonum habere animum iubet, visuros vr-
 bes suas coniugesque. & castra inde duo ab vr-
 be stadia communit. Græci excesserant vallo,
 deliberaturi quid potissimum a rege peterent.
 5 cumq; alijs sedes in Asia rogare, alijs reuerti do-
 mos placeret, Eutemon Cymeus ita locutus ad
 eos fertur. Hi, qui modo ad opem petendam ex
 tenebris & carcere pcedere erubuimus, vt nunc
 simplicitas nostra est, supplicia, quorum nos pu-
 10 deat magis, an pœniteat, incertum est, ostenta-
 re Græciæ velut lætum spectaculum cupimus.
 » At ij optime miseras ferunt, qui abscondunt:
 » nec vlla est tam familiaris in foelicibus patria, q̄
 » solitudo, & status prioris obliuio. Nam qui mul-
 15 tum in suorum misericordia ponunt, ignorant
 » quàm celeriter lachrymæ inarescant. Nemo si-
 » deliter diligit, quem fastidit. nam & calamitas
 » querula est, & superba foelicitas. Ita suam quisq;
 » fortunam in consilio habet, cum de aliena deli-
 20 berat: & nisi mutuo essemus miseri, olim alijs
 » alij potuissemus esse fastidio. Quid mirū est for-
 » tunatos semper parem quærere? Obsecro vos,
 » olim vita defuncti, quæramus locū in quo hæc
 25 semesa membra obruamus, vbi horribiles cicæ-
 » trices celet exilium. Ingrati prorsus coniugis-
 » bus, quas iuuenes duximus, reuertemur. Liberi
 » in flore & ætatis & rerum agnoscēt, & fratres
 » ergastuli detrimenta? & quota pars nostri tot
 » obire terras potest? Procul Europa in vltima
 30 orientis relegati, senes, debiles, maiore mēbro-
 » rum parte mutilati, tolerabimus scilicet quæ ar-
 » matos & victores fatigauerūt? Coniuges demū,

- quas captis fors & necessitas vnicum solatiū ap-
 plicuit, paruosq; liberos trahimus nobiscum, an
 relinquimus? Cum his venientes nemo agnosce-
 re volet. Relinquemus ergo ex templo præsen-
 5 tium pignora, cum incertum sit an visuri simus
 ea quæ petimus? Inter hos latēdum est, qui nos
 miseros nosse cœperunt. Hæc Eutemon: cōtrā
 Theatus Atheniēsis orsus est dicere. Neminem
 pium habitu corporis suos æstimaturum, vtiq;
 10 sæuitia hostis nō natura calamitofos. Dignum
 » esse omni malo, qui erubesceret fortunę, tristem
 » enim de mortalitate ferre sententiam, & despe-
 » rare misericordiam, qui ipse alteri denegatu-
 » rus sit: deos (quod ipsi nunq̄ ausi optare forent)
 15 offerre patriam, coniuges, liberos, & quicquid
 homines vel vita æstimant, vel morte redimūt:
 quin illi ex hoc carcere erumperēt, alium domū
 esse cæli haustū, alium lucis aspectum: mores, sa-
 cra, linguę cōmercium etiam a Barbaris expeti,
 20 quę ingētia ipsi omiffuri sunt sua sponte, nō ob
 aliud tam calamitofos, quàm quod illis carere co-
 acti essent: se certe rediturū ad Penates, & in pa-
 triam, tantoq; beneficio regis vsurū: si quos con-
 tubernij liberorūq; quos seruitus coegisset agno-
 25 scere, amor detineret, relinquerēt, quibus nil pa-
 tria chari⁹ est. Pauci huius sentētię fuere. Cæ-
 teros cōsuetudo natura potētior vicit. Consens-
 ferunt petēdum esse a rege, vt aliquā ipsis attri-
 bueret sedem. Centum ad hoc electi sunt, quos
 30 Alexander ratus, quod ipse præstare cogitabat,
 petituros, Iumēta, inquit, assignaui, quę vos ve-
 herent, & singulis vestrum mille denariūm dari